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Sarajevo, 10.1.2023. ' ! . .
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-SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO- -5 o S
wr predsjedavajuceg Skupstine KS lgf‘ 79,,\.1‘._,.““'1“‘1@ - “5('( '
Reisa Dzemaludina Causeviéa br. 1, 71000 Sarajevo 133

PREDMET: Izaidnjenje, dostavlja se

Na osnovu zastupni¢ke inicijative pokrenute tokom sjednice Skupitine KS dana 28.12.2022.. te
postupaju¢i po zahtjevu predsjedavajuéeg Skupitine KS, a kako je zatrazeno dopisom br. 01-04-51520-37/22 od
28.12.2022., u nastavku obavijeStavamo vas o poduzetim aktivnostima ovog Udruzenja, kao i o aktivnostima koje
namjeravamo poduzeti, s prilozenim video zapisom zate&enog stanja na terenu od 28.12.2022. (video zapis br. 2, u
prilogu):

- Krajem mjeseca jula 2022, nakon sluzbenog upita zastupnika gosp. Samira Avdi¢a a UdruZenje “Resursni Aarhus
centar u BiH™ (u nastavku teksta skraceno ,,Aarhus centar u BiH®) je uzelo slucaj u rad, u cilju utvrdivanja okolnosti
nastanka sporne nelegane deponije, kao i u cilju pokretanja nepohodnih postupaka radi saniranja nelegalne doponije u
MZ Sokolovi¢c Kolonija, na lokaciji oznacenoj kao 1. vodozastitna zona, nedaleko od Mosta Spasa koji spaja MZ
Sokolovi¢ Kolonija sa MZ Butmir. Predstavnici Aarhus centra u Bill su zajedno sa gosp. Samirom Avdicem obisli
teren 1 zabiljezili situaciju, kao $to moZete vidjeti na video zapisu br. 1. :

Hpsn www voatube comwatch?y osbpeOul evOuder 55

Na snimku, koji moZzete pronaéi na Youtube kanalu Aarhus centra u BiH, prate¢i navedeni link, mozte vidjeti razmjere
devastacije 1. vodozadtitne zone prisustvom nelegalno odlozenog gradevinskog otpada a koje svakodnevno dospijeva
i u korito rijeke Zeljeznice.

- Nakon godisnjih praznika, pocetkom mjeseca septembra 2022, izvr$na direktorica Aarhus centar u Bill Jje odrzala
sastanak sa clanovima MZ Sokolovi¢ Kolonija i predstavnicima nevladinog udruzenja “Iskon™ u cilju zajednicke
suradnje radi rjeSavanja spornog problema. Tom prilikom ponudena je besplatna pravna pomo¢ Aarhus centra u Bill,
radi rjeSavanja ovog problema, s obzirom da je to mandat djelovanja ovog UdruZenja u odnosu na ekoloske probleme
u Bosni 1 Hercegovini (vise informacija na web stranici: wwy sarhus. o).

- Tokom mjeseca septembra 2022. Aarhus centar u BiH je pokrenuo upravne postupke, te uputio sljedece dopise:

v Zahtjev pristup informacijama br. 02-357/22 od 08.09.2022. upuéen Kantonalnoj upravi za
inspekcijske poslove KS;

v Zahtjev za hitan inspekeijski nadzor br. 02-358/22 od 08.09.2022. upucen Kantonalnoj vpravi za
inspekcijske poslove KS;
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¥ Zahtjev za pristup informacijama br. 02-359/22 od 08.09.2022. upuéen KJKP Vodovod i
kanalizacije™ d.o.0. Sarajevo;

v' Zahtjev za pristup informacijama br. 02-371/22 od 26.09.2022. upuéen Opéini [lidza;

v' Zahtjev za pristup informacijama br. 02-372/22 od 26.09.2022. upuéen KJKP .Rad™;

v Molba za sastanak upuéena nacelniku Opéine 1lidza od 26.09.2022.

- Krajem mjeseca septembra 2022. Aarhus centar u BiH je zaprimio sljedece odgovoere:

v Rjedenje br. 23-9/22 0od 21.9.2022. KIKP ,.Vodovod i kanalizacija™ d.o.o. Sarajevo sa prilozima;
v Rjesenje br. 14-03-45-04401/22 od 27.9.2022. Kantonalne uprave za inspekcijske poslove.

- U mjesecu oktobru 2022. Aarhus centar u BiH je zaprimio sljedeée odgovore nadleznih institucija te uputio
dopise:

v Molba za sastanak upucena nacelniku Opcine [lidza od 26.09.2022.br. 01-396/22 od 10.10.2022.;
v" Rjesenje br. 02-0519025/22 od 11.10.2022. KIKP ,.Rad* d.o.0. sa prilozima;
v" Urgencija i Zahtjev za pristup informacijama br. 02-408/22 od 17.10.2022. upuéena Opcini lidza.

-Tokom mjeseca novembra 2022. Aarhus centar u BiH je zaprimio:

v' Zahtjev za preciziranje Zahtjeva za pristup informacijama br. 02-408/22 od 17.10.2022. upucena od
sluzbenika Op¢ine llidZza putem emaila;

v" Preciziranje Zahtjeva za pristup informacijama br. 02-408/22 od 17.10.2022. upuéena od strane izvrine
direktorice Aarhus centra u BiH, sluzbeniku Opéine [lidza putem emaila:

v RjeSenje br. 16-04-6171/22 0od 15.11.2022. Struéne sluzbe za uskladenost, integritet i kontrolu kvaliteta
Opéine [lidza.

«<» [z odgovora koje je Aarhus centar u BiH zaprimio od nadleZnih institucija, evidentno je sljedece:

» da vise od tri godine postoji nelegalna deponija gradevinskog otpada na [. vodozastino] zoni
nedaleko od Mosta Spasa koji spaja MZ Sokolovi¢ Kolonija sa MZ Butmir a §to je, izmedu ostalog,
protivno odredbama Zakona o zastiti okolisa FBiH (“Si. novine FBiH™ br. 15/2021), naroito u
pogledu primjene &l.14. ovog Zakona; protivno odredbama Zakona o vodama FBiH (*Sl. novine
FBill“ br. 70/06), naroéito u odnosu na primjenu &1, 48., €. 53., a gdje u ¢l. 59. ovog Zakona jasno
stoji da je “|z]abranjeno proizvoditi, rukovati, ¢uvati 1 odlagati opasne materije i otpad na
vodama i vodnome dobru”; protivno Zakonu o upravljanju otpadom FBill (*SE novine FBiH*
broj 33/03, 72/09 i 92/17) kojim se reguli$u uvijeti i nacin tretiranja otpada, §to svakako obavezuje
postojanje svih potrebnih dozvola i saglasnosti, kako je navedeno u ¢l. 15. a gdje se navodi i da je
“[z]abranjeno napuitati, gomilati, odlagati ili tretirati otpad bez nadzora;™ te je u potpunosti
protivno Odluci o zaititi izvorista Sarajevsko polje iz 1987.;

» da nadlezna Kantonalna uprava za inspekcijske poslove i Opéina IlidZa n i s u poduzcic konkretne
mjere niti aktivnosti prvo da utvrde pocinioca, zatim da pocinioca kazne. a najbitnije da saniraju
nastalu §tetu, odnosno da uspostave akcioni plan mjera u cilju sanacije nastale Stete;
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~ da nadleZzna Kantonalna uprava za inspekcijske poslove i Opéina Ilidza u svojim odgovorima
demonstriraju izbjegavanje nadleznosti, a Sto je protivzakonito jer eskiviranjem nadleznosti i
administrativnom Sutnjom svjesno doprinose prolongiranju ovog opasnog problema, $to za
posljedicu moze imati trajno oneciscenje [. vodozastitne zone u MZ Sokolovié¢ Kolonija, a koja je
vitalan die vodooskrbe grada Sarajevo (u prilogu Analiza Nacrta priviemene odluke o zastiti
izvoriSta Sarajevsko polje, takoder v u online formatu na naSej web stranici:
https://aarhus.ba/publikacije/istrazivacki-radovi/). To zna&t da se postojanjem ove nelegalne
deponije vrsi atak na zdravlje i Zivote svih gradana Sarajeva, §to je pedlozno kriviénom gonjenju.
te svakako pozivamo Skupstinu KS da se narodito posveti tom pitanju;

‘7

§to sc tiCe pocinioca, iz odgovora KJKP Rad™ i KIKP . Vodovod i kanalizacija® d.o.o. Sarajevo
evidentno je da se nelegalno gomilanje gradevinskog otpada na I, vodozaititno] zoni u MZ
Sokolovi¢ Kolonija moze pripisati firmi Mevludin Commerc d.0.0. ul. Zeleni put br. 39, 71210
llidza, a da je bivsi na¢elnik Opcine llidZa, Senaid Memié, Odobrenjem br. 06-22/18 od 18.1.20218.
dozvolio firmi Mevludin Commerc d.o.0. ul. Zeleni put br. 39, 71210 liidza da provodi ove
nelegalne radnje, ¢ime je pocinio mnoga kriviéna djela poput: nesaviestan rad u sluzbi, zagadivanje
vode za pice i ZiveZnih namirnica, teSka krivi¢na djela protiv zdravlja ljudi, oneé¢iséenje okolisa. i
dr. Interesantna i zabrinjavajuca okolnost jeste da se Odobrenje br. 06-22/18 od 18.1.20218. vise
ne moZe pronaci u arhivi Opéine Ilidza, kao $to se moZe utvrditi iz odgovora sluzbenika iz nadlezne
sluzbe Op¢ine Ilidza, a 5to aludira na prikrivanje kriviénih djela.

=< S obzirom da pojedine nadieZne institucije nisu ozbiljno pristupile rjedavanju ovog problema, Aarhus
centar u BiH je odlu¢io pokrenuti i zagovaratku kampanju, a koju ée¢ implementirati tokom 2023
godine u cilju animiranja nadleZnih institucija da rijeSe ovaj opasan problem, kao i u cilju informisanja
javnosti o opasnostima po zdravlje koja ova nelegalna deponija moZe izazvati u slu¢aju vrlo izvjesne
kontaminacije I. vodozastitne zone.

-Aarhus centar u BiH je dana 10.1.2023. uputio i Zalbu Federalnoj upravi za inspekcijske poslove u vezi
Zahtjeva za hitan inspekcijski nadzor br. 02-358/22 0d 08.09.2022. upuéenog Kantonalnoj upravi za inspecijske
posiove K8, a na koji ovo Udruzenje jo§ uvijek nije dobilo odgovor.

< Od Skupitine KS ofekujemo hitnu i proaktivnu reakeiju. Te ovim putem isticemo da stojimo na
raspolaganju za dalju asistenciju.

Prilozi:

-kako je gore navedeno; kao i
- Analiza Nacrta privremene odluke o LdStItl izvori$ta Sarajevsko polje, takoder iu online formatu na nasoj
web stranici: s arhus bo ik
-video zapis br. 2. od 28.12.2022.

S postovanjem,

azivachi-niduv)y

Dostaviti: Izvré,{(’a.‘a‘irektoricé U—ciruienja_f“Aarl}us centar u BiH:™

-naslovu;
-a/a. L - N T ..
E =t Emipi Vefjovié, LIB, M.A.
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Sarajevo, 10.1.2023, [H]1 NO!

-FEDERALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJISKE POSLOVE-

= NR Pederalnog wrbanisticko - ekoloskog inspekiora
i

~  N/R Federalni vodni inspekior

Fehima ef. Curciéa 6. 71000 Sarajevo

Na vsnovue ¢lana 216. stav (3) Zakona o upravnom postupku FBiH (*Sluzbene novine Federacije BiH,” broj:
02798, 48/99, 61/22), podnosimo sijededu:

ZALBU

zbog grubog krienja ¢l. 216. Zakona o upravnom postupku FBiH.
ObrazloZzenje

Dana 08.09.2022. podnijeh smo Zahtjev za hitan inspekeijski nadzor br. 02-358/722 (u prilogu)
Kamonalnoj upravi za inspekeiiske poslove (Inspektorat urbanisticko-gradevinske. ekologke. komunalhe |
stambene inspekceije).

5 obzirom da nadlezni organ, odnosne nadlezni inspektorat nas aije jod uvijek izviestio da i je postupio po
nasem zahtjevu, odnosno jo§ uvijek nije donio Rijefenje o nadem zahtjevu, doslo je do grubog krienja ¢lanu
216. Zakona o upravnom postupku FBiH, koji regulise rokove za izdavanje rjesenja.

PRIJEDLOG

U skladu sa navedenim, ovim putein predlazeme da Federalna uprava za inspekeijske poslove, kao drugostepent
organ, 0 d m a h naloZi postupanje po nasem Zahtjevu br. 02-358/22, utvrdi da je prvostepeni inspekloral grubo
prekisio €L 216, Zakona ¢ upravnom postupku FBiH, te da postupi u skladu sa ¢, 243, stav {2y Zuakona o upravnom
postupku FBiH, na nacin da sam rijedi predmetnu stvar, cijenedi i informacije priloZene u prilozima.

Prilozi:
- Zahtiev za hitan inspekeijski nadzor br. 02-35%/22 od 08.09.2022.-

- RjeSenje br. 23-9/22 od 21.9.2022. KIKP . Vodoved i kanahzacija™ d.0.0. Sarajevo sa prilozima;
= RjeSenje br. 02-0519025/22 04 11.10.2022. KIKP _Rad” d.o.0. sa prilozima;
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Ricsenje br. 16-04-6171/22 od 15.11.2022, Struéne sluzbe za uskladenost, integritet i kontrolu kvaliteta Opéine
Ihidza:
Zastupniéka micijativa od 28.12.2022. godine.

S pustovanjem,

Dostaviti; lzvréna direktérica’ tdfuZenia “Aarhus centar u Bitd:”
-nasiovy;
-asa. i ] S ——
e i
Fmimecrreiovic, t1B, MLA,




BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
QPCINSKI NACELNIK MUNICIPALITY MAYOR
STRUCNA SLUZBA ZA USKLADENOST, DEPARTMENT FOR COMPLIANCE,
INTEGRITET | KONTROLU KVALITETA INTEGRITY AND QUALITY CONTROL

BOSNA | HERCEGOVINA,
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA

Broj: 16-04-6171/22
llidza, 15.11.2022 godine

Na osnovu ¢lana 12. Zakona o slobodi pristupa informacijama u Federaciji Bosne i
Hercegovine («Sluzbene novine FBiH», br. 32/01 i 48/11) i &lana 200. Zakona o upravnom
postupku («Sluzbene novine FBiH», br. 2/98 i 48/99), rjesavajuéi po zahtjevu UdruZenja Aarhus
centar u BiH, u predmetu odobravanja pristupa informacijama koije se nalaze u posjedu ovog
organa, dongsi

RJESENJE

Obavjestava se Udruzenje Aarhus centar u BiH, da zahtjev za pristup informacijama u posjedu
Jedinstvenog opcinskog organa uprave i struénin siuzbi Opéine llidza, Koji se odnosi na dostavu
Odobrenja naceinika Cpcine llidza, broj: 06-22/18 od 18.01.2018 godine, ne moZe biti obraden,
jer zahtjev ne sadr2i dovoljino podataka da se pronade trazena informacija.

Obrazliozenje

Udruzenja Aarhus centar u BiH se obratilo ovom organu zahtjevom br.16-04-6171/22 od
28.09.2022.godine za pristup informacijama u posiedu Jedinstvenog opéinskog organa uprave |
strucnih sluzbi Opéine llidza, koji se cdnose na dostavu Odobrenja naceinika Opcine llidza, broj:
06-22/18 od 18.01.2018 godine.

Uvidom u zahtjev i prilozenu dekumentaciju konstatovano je da zahtjev ne sadrzi dovoljno
podataka kako bi ovaj organ imao moguénosti da pronade trazenu dokumentaciju kako je to
precizno definisano ¢lanom 11. stav 2. Zakona o slobodi pristupa informacijama u Federaciji
Bosne i Hercegovine («Sluzbene novine FBiH», br. 32/01 | 48/11).

U konkretnom sluéaju navedena trazena dokumentacija ne prolazi kroz evidencije, a
buduci da je ¢lanom 12. stav 1. Zakona slobodi pristupa informacijama u Federaciji Bosne i
Hercegovine («Siuzbene navine FBiM», br. 32/01 | 48/11) odredeno da ukoliko javni organ nije u
mogucnosti udovoljiti zahtjevu zbog odsutnost formalnih razloga iz stava 2. ¢lana 11, Zakona,
organ rieSenjem cbavjestava podnosioca zahtjeva da zahtjev ne moze biti obraden iz navedenog
razloga.

Imajuci u vidu utvrdene &injenice i odredbe &lana 11. i 12. Zakona o slobodi pristupa
informacijama u Federaciji Bosne i Hercegovine («Slusbene novine FBiH», br. 32/01 i 48/11)
donesenoc je riesenje kac u dispozitivy,

U skladu sa ¢lanom 12. stav 3 Zakona obavjestava se podnosioc zahtjeva da se njagov
preinaceni zahtjev smatra novim zahtjavom.

s P

Butmirsko cesta be 12, F1210 ildi, Sarajevo, BiA, tet v387 33 775-726,
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POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rieSenja moze se podnijeti prigovor Opcinskom naceiniku u roku od 8 dana od dana
prijema rjeSenja. Prigover se podnosi putem Struéne sluzbe za uskladenost, integritet i kontrolu
kvaliteta,

s e
i,

Dostavijeno: Po ovlasteniu opéihskog nacelnika
Struéni savietnik za uskladenost

@,Udruienja Aarhus centar u BiH
ul.Behdzeta Muteveli¢a br.39
Sarajevo

1x ala N]]az Aljtgy#c', dipl. pravnik

;
i

TV
§ L Butimisska cesta br. 12, 71210 iidz. Sorggevy, B, (ol v387 33 775-726,
rie centrala P75-000, yvw oping v el gegite tiaponatida g o




rhus Centar u BiH: posta - Preciziranja zahtjeva https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=eba2b2alab & view—ptésear

IBIGIE Emina Veljovi¢ <koordinator@aarhus.ba>

Preciziranja zahtjeva
1 poruka

Emina Veljovi¢ <koordinator@aarhus ba> 21 listopada 2022. u 12:36
Prima: Nijaz Aljovic@opcinailidza.ba

Postovani,

u vezi Vaseg upita o preciziranju zahtjeva u prilogu Vam dostavljam informacije iz koje se vidi da je navedeni
dokument zaveden kao "odobrenje” i to kao "Odobrenje nacelnika opéine llidZa, br. 06-22/18 od 18.01,2018. "

Vi nam mozete dostaviti i navedeni ugovor u slu¢aju da se radi o Ugovoru kojim se dozvoljava odlaganje
gradevinskog otpada firmi "Mevludin commerc" d.0.0. i sve druge informacije i odobrenja a kojima se firmi "Mevludin
commerc” d.0.0. dozvoljava odlaganje otpada na podrucju opcine ilidza.

S poptovanjem
Emina Veljovic,
izvréna direktorica

UdruZenje "Aarhus centar u BiH"

BehdZeta Mutevelica 39, 71000 Sarajevo
mob: +38762103544

e-mail: keordinator@aarhus. ba

web: https:/faarhus ba/

&

Broj priloga: 2



rhus Centar u Bil: posta - Preciziranja zahtjeva

Prilog 1.png
543K

Prilog 2..png
551K

https://mail.google.com/mail/u/t /?7ik=¢ba2b2alab& view=ptdsecal
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Poslano s mojeg iPhonea

Nina Kresevljakovic
Legal Advisor

Association "Resource Aarhus Center in BiH“
Behdreta Mutevelica 39 71000 Sarajeve

Tel/Fax: 033/660-588

admin@aarhius.ba

hitps://aarhus ba/
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thus Centar u BiH: posta - Fwd: FW: Pristup informacijama https://mail.google.com/mailiu/1/7ik=eba2balab& view=pté&seal

it Emina Veljovi¢ <koordinator@aarhus. ba>

Fwd: FW: Pristup informacijama
1 poruka

Nina Kresevljakovic <admin@aarhus.ba> 7. studenoga 2022. u 10:08
Prima: Emina Veljovi¢ <koordinator@aarhus.ba>

Ovo je za tebe?

---------- Forwarded message ----—--——-

From: Nijaz Aljovi¢ <Nijaz Aljovic@opcinailidza ba>
Date: Mon, 7 Nov 2022 at 10:07

Subject: FW: Pristup informacijama

To: admini@aarbus. ba <admindiaarhus ba>

Postovani,

Vezano za va$ zahtjev za pristup informacijama obavjestavamo vas da odobrenje broj:06-22/18 od 18.01. 2018
godine ne prolazi kroz nase evidencije. Broj 06-22/18 je sa datumom od 12.01.2018, a od datuma 18.01. 2018 g. su
brojevi 26 i dalie. Navedeno radi upoznavanja a po zahtjevu ¢e se donijeti rjesenje. S postovanjem

Posiljatelj: Nijaz Aljovi¢ <alovicniazg@gmall com>
Poslano: 07 November 2022 09:13

Primatelj: Nijaz Aljovic <nijjaz aliovic@ oponalidza ba>
Predmet:
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Behdieta Muteveliéa 39 www.aarhus.ba

UDRUZENJE 71 000 Sarajevo email: admin@aarhus.ba

Bosna i Hercegovina ID: 4201845580006
AARHUS ‘ tel./ fax: +387 33 66 05 88 ASA Banka Nasa i snazna d.d.;
CENTAR U BIH 1401051130006187

Broj: 02-408 /22
Sarajevo, 17.10.2022.

- Opéina llidza-

Butmirska cesta 12, Sarajevo 71210

PREDMET: URGENCLJAIZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACIJAMA
Postovani,

uputili smo ovoj Opéini ZPI br. 02-371/22 od 26.9.2022. na koji nismo dobili jos uvijek trazene
informacije te ovim putem urgiramo da nam iste dostavite, uz napomenu na zakonske rokove, i da
nam uz ranije traZen primjerak Odobrenja nagelnika opéine llidZa br. 06-22/18 od 18.1.2018.,
u skladu sa ¢lanom 4. Zakona o slobodi pristupa informacijama Bosne i Hercegovine (“Sluzbeni gl.
BiH,” broj 28/00, 45/06, 102/09, 62/1 1, 100/13) kao i na osnovu &lana 4. Zakona o slobodi pristupa
informacijama Federacije BiH (Sluzbeni glasnik FBiH"’, broj 32/01, 48/1 1): “[s]vako fizicko i pravno
lice ima pravo pristupa informacijama koje su pod kontrolom Javnog organa, a svaki javai organ ima
odgovarajucu obavezu da te informacije saopéi,” dostavite i sljedeéu informaciju:

* dalije Odobrenja nacelnika opéine Ilid#a br. 06-22/18 od 18.1.2018., stavljeno van snage i
ako jeste da nam dostavite dokaz o istom.

S postovanjem,

e N
.. . . m ) .
Dostaviti; Izvrina dl}égbrlca Udruzenja “Aarhus centar u Bill:”
-naslovu;

-a/a.
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U tabeli br. 19 utvrden je Plan ka
godinu, a tabeli 20. Plan ulagan;

pitalnih ulaganja Preduzeéa iz viastitih sredstava za 2022,
a iz Budzeta Kantona Sarajevo, IPA I} , opéina, Ceske

razvojne agencije, Fonda za zastity ok

olisa i Ferainog ministartsva okolisa i turizma za 2022

godinu

Tabela 20: Plan ulaganja iz Budsets Kan
agencife, Fonda za zadtitu okolida FBIH i
godinu.

tona Sarajevo, IPA I, opéina, Ceske razvojne

Feralnog ministartsva okofisa i turizma za 2022,

£ Vrsta investicionog ulaganja Tovestitor Tznos (KM) | Iznos (KM) |
1= _ ~_bezPDV __saPbv
1. PRIKUPLJANJE 1 ODVOZ OTPADA
1.1. Nabavka komunalne opreme- MKIPGO * L367.521,60 | 1.600.000.00
- specijalno vozile sa kranom i presom za
prikupljanje otpada, (1 kom) BudZet Kantona
-autosmedar do 8 tona (2 kom), Sarajevo
-atitosinecar do 4 tone (2 kom),
L -kontejueri 11005 (340 kom), . } N
1.2, lzgradnfa nila, postavljanje zvona za Opcina Centar 70.085,48 82.600,00
recikiaZno prikupljanje otpada, nabavka BudZet opéine
opreme: 30 kontejnera 1100 puhaé ligéa (3 | Centar
kom}, trimer (3 kom) i odrzavanje javne
higijene
, L
1.3, Izgradnja dvije nite od 3§ 6 kontejnera, Opéina Centar 12.902,01 | 15.09535
Budzet opéine
1.4, Nabavka specijalnog vozila antosmedaiy sa KIKP RAD 324.786,38 _'E{W)“(R}f}ﬁﬁ_(ﬂ
kranom za praznjenje zvonastih kontejnera Opéina Novo
Sarajevo
BudZet opéine
1 Novo Sarajeve . )
34






KJKP " IAD™ -

S.:ARAJEVO . OBR 8.2 - 04/01

KANTON SAP%:JEVO /¢ ) D4

KJKP 'RAD™

1SARAJEVO

- KON UNALNF REDAR -

Broj;,;%— - (23 //37 ZAPISNIK

Daturr: 20/

sastavjendang ... /\90’/ ..... 20, /QP godine u proslorijama /(0(”7(//?:9 /C?//’a/@’?{?/(? ................
......................................... u Sarajevu ullca . AL ALNE C’Z“—/WEK//CR 72 broj LAS

L1 LY < VU RTUTTU TN TTUTU U UU U OO O T O P VPSPPI p T F e PP P S PR FEPPRETRPIR PR RS

povod ym izvr§ene kontrole yCZ'QZ’aJA’YéenC/I@é\//CS‘%CK ....................................

............................................................ QGG IHAL i

Kontrolu izvréip-i ‘\-)’13//\/'4/’75/‘:?’/@/ 2,&’,«16 .......... ﬂ/{'g’c“’/(émwﬂ%?/c’%/

Kontroll prisutfin LA /‘5‘71<-/Tf. 35/67*4)//' -

V' SEO3. /\?\ffd;;w/ Y/ Sk

...............................

CRUAGREA | nasT. TCCEnt Pl GE, bn Lk BT AT

Kantrlom ko

Vr&arje kontrgle zapodeto C//I?'ﬁ’ sati.
\statovano ‘.2.'3/7& VA4 QL. '?Q/d‘)\’?‘x}/ﬁ/ [Oj/)gj/e /éo.e??(ff/’é%.

Pl b QOB CR. il AR, Of/fé»é%:/cvf b0 X5 Sl

ok, ZAK. BLLCAAD. @o&ovo{no /C‘¢ 7[1 é’/‘fé ,vé ot

.................... HENR . DO FALALEY R Mo 0T, RS YOI
Sap (.?.4’..( ........ (22......6’.’,Y.ﬁ.c.‘..c".'ﬂ....xx.&..ﬁ ........... IR ~f>‘-‘ ‘ |
...... 36r/c:’5c//~49 - AL SR XRORMIRLLE
[ /8Y8. ges, 74 fa./.e ,.B...c(..c.z.rz(u.fez.. s \/J\/,_V,, oo
&g.éu.mfn /@o . a/@ .c?e.’..cx..ﬁﬁj e re

3Y / ("nr/ Cer LOQERDC /A

YR SO O/’O/AGKQG}

or Ewﬂx?at..figéxmﬂ.. e
@.4&.,..6.’;%&’.9../? ROTAEMNE KR
B 8 MLl PRt
Iy 2 N2 oY= o
Pr'i\sutaf{\
zdanje/rfvizls: 1/0 . lzdavad: KiKP RAD strana 7/11




KJKP "RA D" - SARAJEVD J . ./k 227 47 ¢ 571 )OBR 8.2 - 04/01

KATON SARAJEVO Moy ’;2r¢J

K. KP "Ri\D" - SARAJEVO
- COMUM ALNI REDAR - o

. - \_‘ { s ( }"!' /
Broj:<* « 34 - 1’7{/@) ZAPISN I K P ;* Y A ‘
Citum: 3 ;__?/, o —/EJD \/

/7 / P RS e
sestavijer dana ... ' C) ............ 20 .5t godine u prostorijama ff"P((”ﬂ’/JLj ..........................

- ’ - - .:/ -—
.............................................................. U Sarajevu ulicam., s e (UK X il ’ié/t)({%{;hroj P

L I s PERR R TP,

‘ ol ) P TR - / e '
Kontrolu tzvr&io-di ... 20 LA 7] /(:/’(/’(7‘;)’/"()3/‘71’)7”) ..... K 0

............. /,
V $enje'k ontrole zapodeto 5_1_/:'.’.\?...{."sati.

/. ) K
. NS SRR B A e o
K.O}ankonstatovano.,,{:';.‘.’.f'.:’.u;.?...{...:.(,)..f{“..;..(/.f.’:f ..... L5 AU KD S T QN .
! ' ' c / -
{ g o B (‘

AL TN A S A E N KR LS G LR IR

' - > : : Lo O T
AR 46 TSI A L R S TN AR NN X AR 772 vw-w’f'fC/(*

J AT KNS RS SRR AL At A o A AR L AR O et o
".’1'-......-.. ..;.. - i ) - / | “‘l / “:: B - |
R R i Ne T VS ot e RY SV N ATV I BT W LR e T

s
e L L L e

............................

......................... /}{;}) RO AP TR, MR AT

Y AT R Y MRS

o S
S Kenupll lavisio

Prisutan . | L KOMUNAL tRE‘D{&@\f‘

: : : - T R R

- ,4":{‘ -
e RN

lzdavat: KIKP RAD .

' o {‘ . :
i ' Y P T] R
"g ‘ e . "'ﬂf"ﬂ‘-\"" :e¥1 .
¢ s PoR) .
L . ve f\-\-,.rx‘-,; A e
o . i+ " . .

RS s e
VoanafUl L Ty

izds n]e!fevi_zl}a; Uty

PRI




KJKP "1IAD" - § ARAJEVO OBR 8.7 - 02/01
* X ‘/ 4 .5 1
KANTCN SARAJEVO , I ’.’j
KJKP "RAD" - SARAJEVO ]
- KOMUNALN} REDAR - . |
' < s A
B - /2 4_-" :1 - ‘-..) [‘//j ci) o P _2’7
Broj: // 0( I) ) f? \C‘\ 7 ./Jl"“' (.7 ZAP}éN IK 9 & é\ . 7/ !o Q_/f’:"
Datum: /4 R Zeo SO 'f / T
‘ . L, g o
sastavlien dami ..... 2 (’ O\-} ...... ) godine u prostorijama ...... /V’/J ..... “ /(‘//M\/()//J ........ 5
.............................................................. u Sarajevu ulica (AL (FEE 5‘/}/‘4}‘)&// broj R
VIBSIIB VO oo et ce e e e oo e e e l
) _1

et ;L , /- bl T
povodem izvrd sne kontrole ... [/ C a0 a6 AU EZR EN L h @54 (A

.................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................

........ DT RN KU U PO TOTODO TSSO P U TP POU TSP RSP RPPROSTOSPIPPPPRROS
Vr&ery kontro @ zapogeto u ~dsd.. satl. / , o/ /

A ad e % iy . Y, P ’. — o y .
Kontro'om kanstatovano ... Wl G214 < 4.05. 200 e e wise) TEC S

O8I/0E3 415 andicl. amn. Josy. Al ALLAAF A

...............................................

L KANALLR2ACKTA. ... 2 R LB f G A LBRGOUQLY. /f’w—ﬂp%@
/ ’ ’ /, q-/} - ’ e ’ :
e L0 “?/»i’/cf;j ..... ot G 20 L5 R A ﬂﬂéx"’ﬁsaﬁf/fé/ o

............................................................................................

kXt

......................................................................
...................................................................
...................................................................
........................................

e i e i A

Kontrolu lzvrsio

Prisutan KOMIINALN| REDAR ":
........................................................... __‘ .
'_i:r;danjalre\ izija: 110 izdavat: KJKP RAD _ strana 7/11 :

3



KJKF "RAD" - SARAJEVO S0 A A S s A0 OBR 8.7 - 02/01
)

KANTON SARAJEVO AT B
KJKP "RAD" - SARAJEVO ' i
- KOMUNALNI REDAR - 1
. ' ZM 2SN, )
Broj://" 0/"’; 251 0 ZAP/léNlK 5; 2 / ) .
Datum: féq/; ,:7()20 A i‘/f e 4_
sastaviien dana ....., »2%0\5 ...... 20,547, godine u prostorijama ... M fif‘/’/_}/‘/z’-é)/w ............ -
................................................................ u Sarajsvu ulaca\jcgaé?jy/(<@é \6/”/’1)/ ”/{j broj ... 0
VIBBNIBIVO L e e, PO VENURIIOUPTPTPUPI !
povodom izvréene kontrole ...... /</ﬂ7///,?/ .......... ' m(%pﬁ/S&/(ﬁ/c}, AN |
; / /
B ity S T s e s Fr e e
Kontrolu izvréio-fi *H/y/ié_’)’/vvﬂ}[/e/(ﬁ ...... A///UM ...... ;\ ﬁg,/f/(?/p/)ﬂ ...... X.(Tf{...é.’./ff{ ..... !
KOMEITOI PIISULBIT. ..ottt sttt et 41t e b aea b et eeae s et s e b ess et et eat et et oo _j
..... ‘\/13}0

W kontrole zapogeto u A, sati.

.................................................................................................................

COpHERC” i o

L0500 S,

R L R I R R T B i s A A T e A I Y T L T O L T R A T TR

Lre vl 4.?.?..6’......Z‘.é.é.’....,,/.%?.q’.f.%‘.’!? ...... CClQOYRKNG. L. lm Bo o2 eys FC2 ”@
,f'-'m.&.‘,/cf‘../t’..f.'.fé./&*.....(?é«......@.!f.@ .‘.'. .............................. ¢ oy Aleh e o /..e".ff.?f.fé?f‘. L
ove LM qosSE. ZALIE BUCAN sye il AR a3 G, e [ A
//064"62—}//4; ..... RGP G e {2 £ S 2 . /, ................ F/ﬁ\_s“///fé/’n/z'o_f’ég//?
Sclodlenje. LSk, oprme. LIJER.. ?fyf/ﬁﬂﬁ@/’ﬁb‘/f{% O,
n(/[zﬁm%%*42//<?o///<fﬁ/£0/@e;zco ..... L Syom. et e
M TV re MersSie /\a//?/cc—?@éo. / ’

Prisutan | Kontrolu izvrsio
............................................................. KOMUNALNIREDAR
................................................................. / r“ -'~-'—-~-

lzdavas; KJKP RAD strana 7/ 1

izdanje/ravizija: 1/0




N Kantonalno javno komunaino preduzeé¢e “RAD” d.o.o.

Paromlinska 57, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

T L Telefon 658-038. 6G16-101. G41-051, 710-270 611-766. Fax: 656-812, 654-480. 613964
29y %W( E-mail: ikDradsa@bih._ne'L.ba! weh: wxv»'J.rad.cpm.bg: E:KO teicfon: .660-00{? _ l
AN ID broj: 4200316880001, POV broj 200216890001 Poreski broj 0170010500, Sifra djei_amost!. ’%81 J
¥ Preduzede registrovano kod Kantonalni sud u Sarajevu, Rjedenje broj U/ 1664/89. Matiéni reg.broj 1-1819

it
Broj: 02-05 £/ 122
Sarajevo, 11.10.2022, godine

Na osnovu Clana 14. stav (2} Zakona o slobodi pristupa informacijama u Federaciii Bosne i Hercegovine
{,Sluzbene novine Federacije BiH", br. 32/01 i 48/11) i Upuistva za provodenje Zakona o slobodi
pristupa informacijama u Federaciji Bosne i Hercegovine (,Sluzbene novine Federacije BiH", broj:
57/01), donosi se:

RJESENJE
o odobravanju pristupa informacijama

Odobrava se pristup informacijama UDRUZENJU AARHUS CENTAR U BIH, ul. Behdzeta Mutevelica
br. 39, Sarajevo, kojima raspolaze KJKP RAD" do.o. Sargjevo ul Paromiinska br. 57, Sarajevo,
odnosno dostavija se:

- Fco Sluzbenih zabiljeski br, 11-047-25/20 i 11-047-25a/20 od 26.03.2022. godine;
- Fco Zapisnika br. 11-064-03/18 iz januara 2018. godine;
- Fco Sluzbene zabilje$ke br. 11-064-03a/18 iz januara 2018. godine;
- Fco izvoda Plana kapitainih ulaganja KJKP RAD" d.0.0. Sarajevo za 2022. godinu iz vlastitih
sredstava
Obrazlozenje

Dana 28.09.2022. godine, ovom Preduzecu obratilo se UDRUZENJE AARHUS CENTAR U BIH, ui.
Behdzeta Mutevelica br. 39, Sarajevo, sa Zahtjevom za pristup informacijama, broj: 02-372/22, kojim
trazi da se istom, dostavi slijedeca dokumentacija: Siuzbene zabiljeske br. 11-047-25/20 i 11-047-
25a/20 od 26.03.2022. godine, Zapisnik br. 11-064-03/18 iz januara 2018. godine, Sluzbene zabiljeske
br. 11-064-03a/18 iz januara 2018. godine, Iznos trenutno raspolozivih finansiiskih sredstava za
nabavku komunalnih vozila za odvoz otpada na podruéju Opéine llidza (MZ Sokolovi¢ kolonija) | znos
trenutno raspolozivih finansijskih sredstava za nabavku komunalnih vozila za odvoz otpada na podrucju
KS.

Postupajuci po zaprimljenom Zahtjevu izvréen je uvid u dokumentaciju kojom raspolaze Sluzba
komunalnih redara i kontrole KJKP ,RAD" d.c.0. Sarajevo éime je utvrdenc da ie Sluzba trazene
sluzbene zabiljeske, kao i zapisnike, po sacinjavanju, dostavila Kantonalnoj upravi za inspekcijske
poslove - Komunalnoj inspekciji, na dalje postupanje.

U vezi sa zahtjevom da se dostavi iznos trenutno raspolozivih finansijskih sredstava za nabavku
komunalnih vozila za odvoz otpada na podrucju Opéine llidza (MZ Sokolovic kolonija) i fznos trenutno
raspolozivih finansijskih sredstava za nabavku komunalnih vozila za odvoz otpada na podrucju KS,
obavijestavamo Vas da KJKP ,RAD" d.o.0. Sarajevo ne raspolaze tim informacijama.Medutim, u Planu
Kapitalnih ulaganja Preduzeca, koji je objavljen na web stranici, stoji podatak da je planirana nabavka
Autosmecara za dvolinijski sistem prikupljanja otpada, koju kopiju akta Vam dostavljamo u prilogu.

U prilogu dostavljamo:

- Fco Sluzbenih zabiljeski br. 11-047-25/20 i 11-047-25a/2C od 26.03.2022. godine;
-~ Fco Zapisnika br. 11-064-03/18 iz januara 2018. godine;
- Fco SluZbene zabiljeske br. 11-064-03a/18 iz januara 2018. godine;

- Fco izveda Plana kapitalnih ulaganja KJKP ,RAD" d.0.0. Sarajevo za 2022, godinu iz viastitih
sredstava

Transakeijski ratunic
UniCredit bank d.d. Sarajevo: 3389002208077649
Intesa Sanpaolo Banka d.d. BiH: 154-001-1 100043833

Certifikali 1IS0 9001:2015 1 15O 14001.2015 za podrudje:

Javna higijena (sakuplanje i odlaganje otpada. pranje 1 ¢idcenje javnin
povrding, Eko policija, saobraca) u mirovanju, kafierijske usluge. zimsha
siuzba). sanacia i rekonstrukeija sacbradajnica, rusenje BIO.
proizvodnja asfall mase i odriavanje mehanizacije




KJKP .RAD" d.c.o. je ¢jenio da, u skladu sa Zakonom o slobodi pristupa informacijama u Federaciji
BiH (.Sluzbene novine Federacije BiIH" br. 32/01148/11) ne postoje raziozi za uskradivanje informacije,
odnosno iste se ne odnose na interese odbrane { sigurnosti, sprieavanje i otkrivanje kriminala, zastitu
postupka donosenja cdluka u javnom organu, komerciiaine interese trede strane kac i osobne interese

kol se odnose na privatnost trece osobe.

Shodno navedenom, a u skladu sa &lanom 14, stav 2. Zakena o slobodi pristupa informacijama u
Federaciji BiH. rjeSeno je kac u dispozitivu Rjesden;ja.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog Rjesenja moze se iziaviti prigovor v.d. direktorici KIKP RAD*
d.0.0. Sarajevo u roku od 8 dana od dana prijema Rjesenja.

[
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Dostaviti:
1. UDRUZENJE AARHUS CENTAR U BIH, ul. Behdzeta Mutevelica br.39, Sarajevo
2. Evidencija
3. Arhiva

Transakciski r;;f:uni R . Cerifikati IS0 8001:2000 i 150 14001:2004 2a podrudje,

UniCredit bank d.d. Sarajevo: 3389007208077649 Tl Javna higijena (sakupljanje i odiaganje ¢tpada, pranje i ¢iséenje javrih
Iitesa Sanpaocle Banka d.d. BiH: 154-001-1100043893 T povidina. saobraca; u mirovanju, kafierijske usluge. zimska stuzba),
oA sanaciia i rekonstrukeiis sacbracajnica. rulenje BIO,

proizvodnja asfalimase i odrZavanje mehanizacije



Behdieta Muteveiica 39 www aarhus.ba

et N b e - 71 000 Sarajevo email; admin@aarhus.ba
i : -

VORUZENJE : Bosna i Hercegovina ID: 4201845580006
AARHUS tel./ fax: +387 33 66 05 88 ASA Banka Nasa i snazna d.d.:
CENTAR U BiH 1401051130006187

Braj: 01-306:22
Sarajevo, WL 2022

~Opéina Hidza-
Butmirska cestra br. 12
71210 llidze/ Sarajevo
n/r

naéelnika

PREDMET: Moiba za sastanak

Postovani,
obracam sc 1 ovim putem u cilju urgiranja da izdvajite svoje vrijeme kako bi odrzali sastanak,

Razlog sastanka, u prilogu. opis iz kemunikacije upuéene putem emaila.

Pritovi
-Email saomolbem za sastanak uptcen 26, septembra 2022,
-Odgovor KIKP “Vodovod i kanalizacije™ doo Sarajevo od 21.09.2022.

S postovanjem. Twet
- _ 2
Bostavile Lzvrsna direktorica Udruzenja “&arhis contar u Bill:™
-naslovu ' S
-a/a.

Fmina Velarm v,




bocha i Nepueranitta

Mexepaitnga bocHe 1 Xepueropiie
KAHTOH CAPAJEBO

KanTona ma yvupasa 3 pucuekiutjese
ociaoBe

Bosna 1 Hereegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Kantonalna uprava za inspekcijske
poslove

Bosnia and Herzegoving
Federation ot Bosnig and flerzegovina

CANTON SARAIEVQ
Cantonal Administration for Tnspection Issues

Broj: 14-03-45-044061/22
Sarajevo, Septembar 27. 2022, godine

Na osnovu ¢lana 14. Zakona o slobodi pristupa informacijama u Federacip Bosne 1 Hercegovine
("Slnovine Federacije Bosne i Hercegovine"broj: 32/01 1 48/11) 1 ¢lana 2. Pravilnika o pristupu
informacijama Kantonalne uprave za inspekcijske poslove, rjedavajuéi po zahtjevu Udruzenja
AARHUS CENTAR u BiH iz Sarajeva, sluzbenik za informisanje donosi.

RJESENIJE

1. Zahtjevu Udruzenja AARHUS CENTAR u BiH iz Sarajeva, ulica BehdZeta Muteveli¢a 39,
podnesenom  ked Kantonalne uprave za inspekeijske poslove KS (KUIP) dana
12.09.2022.godine se ne moZe udovoljiti s obzirom da u aplikaciji IBM Lotus Notes nije
pronadena Informacija broj:UP-1-14-06/14-19.2-13803/20 od 15.06.2022.g0dine, kao ni ostali
akti u vezi sa istom, Koji se traze podnesenim zahtjevom.

OBRAZLOZENJE

Sluzbeniku za informisanje Kantonalne uprave za inspekcijske poslove Kantona Sarajeve dana
12.09.2022.godine proslijeden je Zahtjev za pristup informacijama Udruzenja AARHUS CENTAR
u BiH iz Sarajeva kojim je. pozivajuéi se na odredbe ¢lana 4. Zakona o slobodi pristupa
informacijama u FBiH. upu¢ena molba za dostavu sljedeéih informacija:

-Informacija o postupanju inspeklora zadtite okolida po ovlastenju u odnosu na akt: “Informacija
broj:UP-1-14-06/14-19.2-13803/20 od 15.06.2022.¢odine”, naro¢ito u dijel gdje se na 2. stranici
akta navodi da €c Inspekiorat "zatraziti aktivno utesée nadlezne policijske uprave, te pojacano
prisustvo sluzbe komunainih redara na terenu?”

-Primjerke svih akata, dopisa i drugih pisanih informacija o postupanju Inspektorata u vezi sa
gktom:"Informacija broj:UP-1-14-06/14-19.2-13803/20 od 1 5.06.2022. godine”.

Nakon razmatranja podnesenog zahtjeva isti je proslijeden Inspektoratu urbanisticko-gradevinske.
stambene 1 ckoloske inspekceije 1 Inspektoratu komunane inspekeije. zadtite prirode. zastite dobara

Adresaz Aleja Bosne Srebrene bb. 71 000 Sarajevo
Tel: + 3870y 33 770-100. Fax: + 387 (0) 33 770151 1.2
Web: httprikuip ks gov.ba, Mail: kuipw kuip ks.gov.ba




hudtine i inspekeije zu sport. Po dabijenim odgovorima, a nakon uvida u aplikaciju IBM Lotus
Notes KUIP-a. konstatovano je da je postupak inspekceijskog nadzora u predemetu broj: UP-1-14-
06/14-19.53-1380320 pokrenut 2020.godine. a na osnovu zahtieva grupe gradana. Predmetni
inspekeijski postupak je vodio kantonalni inspektor zastite okolisa po ovladtenju . Adnan Medié.
Kaji vise nije uposlenik Kantonalne uprave za inspekcijske poslove KS,

S obzirom na navedeno, kao i da Akt trazen podnesenim zahtjevom u navedenom predmetu nije
pronaden. to je po podnesneom zahtjevu odludeno kao u dispozitivu Rjesenja. uz napomenu da ée
po novopodnesenom zahtjevu za inspekcijski nadzor, koji je dostavljen vz zahtjev za pristup
mformacijama. biti proveden inspekcijski postupak. o ¢emu e podnosilac biti obavijesten od
strane postupajucey inspektora u skladu sa odredbama Zakona o inspekcijama KS ('Sluzbene
novine Kantona Sarajevo 02/17 1 37/2021).

Pravna pouka: Nezadovoljna stranka moze protiv ovog rjesenja podnijeti prigovor rukovodiocu
Kantonatne uprave za inspekeijske poslove u roku od osam dana. od dana prijema rjeSenja.

Shodno odredbama Zakona o federalnim upraviim pristojbama 1 Tarifi federalnih upravnih
pristojbi ("Sluzbene novine Federacije BiH".broj: 6/98 1 8/00) na Zalbu se plada taksa u iznosu od
15 KM.

Povodom  zahtjeva za  pristup informacijama. nezadovoljna  stranka se  moZe  obratiti
Ombudsmenu/ Ombudsmanu za ljudska prava Bill sa sjedidtem u Banjoj lLuci. ul.Ravnogorska
broj 8 ili podruznici u Sarajevu. ul.Dubrovacka br.6.

o
,,d"; phi

"F':' y - 1] .
~Stitzbenik za informisanje

- 'j’ﬁftfgiiiff Brolarid

B S

Dostaviju se: B
! Udruienje Aarlius centr u BiH
BehdZeta Mutevelica 39
71 000 Sarajeve

REWINT

Adresa: Aleja Bosne Srebrene bb, 71 000 Sarajevo
Tel: = 387 (0) 33 770-100. Fax: * 387 (0) 33 770151 22
Web: hitps kuip ks govba, Mails kuipl kuip ks gov.ba
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RANTON SARAJEVO Sarajevo. 06.05.2020. god.
Kantomaing uprava zu inspekeijske poslove
- Inspektorat urbuanisticko-gradevinske, ckoloske, Brej: *BL‘—XJ’EL P20

Komunalne i stambene inspekeije
- Inspekiorar poljoprivredne, vodne i Sumarske
inspekcije
Aldcia Bosne Srebrene bb
THODO Sarajevo

OPCINA H I A

Stuzba za inspekeijski nadzor
Butinirska cesta 12

71210 Hidra

Predmer: Odiaganie otpada u prvoj vodozastitngf zoni izvorista vode 21 pice u Sokolovic koloniji

Dopisom braj 2332720 od 19.03.2020,00d. snro obavijestili Siuzbu 7a inspekeijski nadzor Opéine
Hidza T RIKP LRAD™ doo.o. Sarajevo o formiranju deponije gradevinskog otpada u pryvaj vodozastitno;
roai izvorisia vode za pice u Sokelovie Koloniji i 1o na udaljenosti oko 150 m iza bunara SKI3-7 Koji
se Korist Rao izvaridte vode za pice 2a potrehe s stema Javnog vodosnabdijevanja.

Od RIKP LRAD™ dowo. Sarajevo smo dobili odgovor Koji Vam dostavljamo u prifogu. a u kojem jo
navedens da s komuasalni redari uvidajem na werenu konstatovali da edlaganje gradevinskog otpada
vidt firma vy Fuding commere™ po odobrenju nacelnika Opcine Hidza 1 da je KIKP L RAD™ dana
27.03.2620.c0d. uputio dvije sluzbene  zabiljeske vezane za navedenu problematiku prema
Kanwnalzof upravi za nspekeijske poslove - Komunalna inspekeija,

S abzivom da postojanje deponije otpada nije dozvolieno u vodozadtitna] zoni. 4 osim toga priviaci i
drugs Hea du vrse odlaganje raznog otpada na istom mjestu. motimo Vas da nas obavijestiie o
poduzetio mjerinima u cilju sprjccavania daljenje ; odlaganja otpada i sanacije postajedeg stunja.
Prifori:
Papis BIKE VK doo.o, Sarujevo wd 1H03.2020.00d.
Dopls KIKP .RAD™ d.o.o. Sarajeva od 31 15.2020.¢0d.
Dostavhene:
Inspekiorat urbanisticho-gradevinshe, ekologhe. komunalne | stambene inspekeije K8
- InspeRtorat poljoprivredoe. vodne | Sumasske inspekeije KS
- Opdina Hidza. Stuzba za inspekeijski nad cor, Butmirska cesta 12
) arhiva : .

e
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Enver Hadzizhmetovié, dipling.mas.
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OPCINA ILIDZA

Sluzba za inspekeijski nudzor
Butmirska cesta 12

71210 Hidza

KIKP JRAD*" d.o.o, Sa rijevo
Paromlinska 37
71000 Surajevo

Predmet: Odiaganje otpada u pryoi vodozastins zoni izvorista vode za pice u Sokolovid koloniji

Obaviestavamo Vas da u prvai vodozastimof zoni izvorista vode sz pice v Sokolovié koloniji
nepoznata lica povremeno vese odlaganie otpadi. Na udaljenosti oko 150 metara iza bunara SK13-7
Koji se Roristi Rao izvorisie vocde 2a pice za porrebe sistema javnog vodosnabdijevania. dolazi do
formiranja deponije gradevisnkoy otpada. Postejanje deponije otpada nije dosvoljene u vodorastitne
zoni. @ osim toga priviaci i druga lica da vede odfaganje otpadi na istom mjestu, S obzirom da podinje
sezona gradevinskil radova, moze se ocekivat inteziviranje ovag problema.

Molimo Vas da o okvire svajil nadicznost organizujete uklanjanje ofpada i podusmete mjere v cilju
spricdavana dalinjeg odinganja otpada u vodozastitno] zoni.

Kontakt osoba za koordinaciju aktiviosti isprad KIKP VK dlowe. Sarajeve e salihaeid Amel
{033483-415).

Molimuo Vas du nas pismenim putem obaviestite o poduzetint mjerama.

Dostavljeno:
= Opéma lidza. Sluzba za inspekeijski nadzor. Butmirska cesta 12
- KIKP .RAD" d.o.0, Sarajeve, Paromlinska 37
(-) arhiva
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Enver Hadziabnietovic, dinline.mas,
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' Paromlinska 57, 71000 Sarajevo, Bosr '
¥, Teleton 558030, 516.101, 641.051, 641.442 811 766 Fax

E-mail. jxpradsagibie naf ha: web: wwaw rad com ba N
10 beoy 4200316850301, POV hre, 200315680001 Paresk bro; QU 4
Pradusece regesliovano kod Karosaim sed u Saraevy, Riedenje broj

Sluzba komunalpi_h redara i kontrole
Broj: 01-01-04-_7"7< 20

Sarajevo, 31 03.2020,

|

L

KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO
PREDUZECE
ZVODOVOD | KANALIZACHIA" d.o.0.
SARAJEVO
Ul. Jarastava Cernija br. 8.

PREDMET: Odgovor na Vas dopis br. 2332/20 od 19.03.2020. godine

Povodom Vaseg dopisa br. 2332/20 od 19.03.2020. godine koji se odnosi na
odlaganje otpada u prvo vodozastitno] zoni izvorista vade za pice u Sokolovid kolonijt.
obavijestavamo Vas slijedece:

Cdmah po prijemu Vaseg dopisa. dana 26.03.2020 godine komunalni redar su
izvr§ili kontrolu na gore navedenoj lokaciji, t. u ul, Sokolovi¢kog bataljona i Most Spasa,
opcina liidza i tom prlikem konstatovaii da se na navedenc) lokacii deponuje zemla t kamen iz
iskopa | manjim dijelom gradevinski olpad od strane firme “Mevludin commetc” d oo po
odobrenju nacelnika opéine lligza, br. 06-22/18 od 18.01.2018. godine. a koje u svom sadrzaju
nema vremensko ogranicenje. Komunalni redar su izvréili fotografisanje navedene lokacie i
saciniti stluZbene zabiljeske br. 11-047-25/20 i 11-047-25a/20 koje su dana 27.03 2020 godine
prastijedene nadienoj Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove - Komunaingj inspekeii na
dalji rad

Takoder, napominjemo da su komunalni redari u Januaru 2018, godine sadinh
zapisnik br. 11-084-03/18 i slufbenu zabiljedku br. 11-064-03a/18 sa cdgovornom oscbom firme
"Mevludin commerc” d.o.o., vezano za deponovanje zemlje na navedenoj lokaciji 1 iste su dana
22.01.2018. godine prosiijedene nadleznoj Kantonalnoj komunalnoj inspekeij na dalji rad, te je s
toga za sve dalie informacije potrebno da se obratite nadleznim opcinskim | kantenalnim
arganima,

S posStovanjem,
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Fogon Vodovod el 332-130, Pogon Kanalizacija teh, 668-260)

KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDUZECE
"VODOVOD | KANALIZACLJIA" d.o.0. SARAJEVOQ
PREDUZECE 7A PRUTZVODNIU L ISTRIBUCHU YODL. ODVORENE | PRECISCAVANIE OTPADNHIT VOLA
Por br: OIS41338, AMac bro: 201870646, Opcmski sud u Sarajeva, fesenje brog: 063-0-Reg-21-003229
Sjediste: ul Jarostava Cernija bi, & tel; 237-635, 447-74 1, fux: 440-658, www viksa b

PRV 200131930004 1D 1200131930004

Udruzenje ,, AARHUS* Centar u BiH
71 000 Sarajevo
ul. BehdZeta Muteveli¢a br,39

Predmet: Dostava Rjesenja

Sarajevo, 21.09.2022. god.
Nas bros: 23-1-9/22

L prilogu dopisa dostavijamo Rjesenje o slobodi pristupu informacijama broj: 23-9/22 od

21.09.2022.pod.
S poastovanjen,

Prilog:Rjesenje
A

b W los va

MA Rusmir Kali¢

Banke. UniCredi Bank dd: 3385002208274751, Ruifteisen Bank dd: 1610000063850067,
Vakulska Banka dd. 1601040000035670, Intesa Sanpaolo anka dd: 15492120061 39057,
Sparhasse Bank dd Bl 199 499 00001979 93 Bosna Bask niernational dd: 14 13063320199704
Sherhunk BH dd- 140161TTT0005662. Zirsat Bank: 186 1010310521757

L]
S I £§.Dg M Podrugje certifikagije

sl Net o

Profzvednia b disteibogiia vade
18O 9061 ()-349 w odvodenta otpadnih voda u Gradu
SAFLSVIT U DRINAn
Vouosca i Didia



KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDUZECE

"VODOVOD | KANALIZACIJA" d.o.0. SARAJEVO
PREDUZECE ZA PROIZVODNIU | DISTRIBUCHY VOUE, ODVODENIE | PRECISCAVANIE OTPADNIH VODA
Por. br.: 01841358, Mat. br.: 20187646, Opcinski sud u Sarajevu, rjesenie broj: 065-0-Reg-21-005729

Sjediste: ul. Jaroslava Cernija br, 8, tel: 033 237-655, 033 447-741; fax: 033 440-658, www.viksa.ba
Pogon Vodovod tel 033 532430, Pogon Kanalizacifa tel: 033 668-260 PDV-1B: 200151950004, ID: 4200151950004

KIKP “Vodovod i kanalizacija” d.o.0. Sarajevo
Broj: 23-9/22
Sarajevo, 21.09.2022.

Na osnovu clana 14. stav 1.1 2., Zakona o slobodi pristupu informacijama u FBiM ("SI novine FBiH" br.
32/01, 48/11), i ¢l. 200. stav 1. Zakona o upravnom postupku FBiH {,Sluibene novine F BiH" br 2/98 i
48/99), KIKP,Vodovod i kanalizacija”d.0.0. Sarajevo, rjedavajuéi po zahtjevu Udruzenje , AARHUS ,
Centar u BiH iz Sarajevo ul. Behdieta Muteveli¢a br. 39 od 08.09.2022.god. donosim:

RIESENIJE

Odobrava se UdruZenje , AARHUS , Centar u BiH iz Sarajeva pristup informacijama kojom raspolaie
KIKP “Vodovod i kanalizacija” d.0.0. Sarajevo i dostavlja se dokumentacija i to:

-Dopis broj: 2332/20 od 19.03.2020.god. ’
-Odgovor na dopis broj:01-01-04-5457/20 od 31.03.2020.god.
-Dopis broj: 3474/20 od 06.05.2020.god.

Obrazioienje

UdruZenje ,, AARHUS ,, Centar u BiH iz Sarajeva obratilo se ovom preduzedu sa zahtjevom za pristup
informacijama u skladu sa Zakonom o slobodi pristupa informacijama u Federaciji BiH {,Sluzbene
novine FBiH",br. 32/01 i 48/11") i to: podaci vezani za deponiju gradevinskog materijala u naselju
Sokolovi¢ kolonija.Pristup informacijama, moZe biti ograni¢eno na nadin i pod uvjetima utvrdenim
Zakonom o slobodi pristupa informacijama u FBiH, Zakonom o zastiti li¢nih podataka i odredbama
¢lana 3.1 5. Pravilnika o poslovnoj tajni KIKP “Vodovod i kanalizacija“d.o.o. Sarajevo, broj: 08-04/06
od 21.04.2006.god. U toku postupka je utvrdeno da ne postoje razlozi za uskracivanje pruianja
trazenih podataka u smislu odredaba Zakona i Pravilnika.

Na osnovu izloZenog, a u skladu sa €l. 14.stav 11 2., Zakona o slobodi pristupa informacijama u FBiH i
€1.200. stav 1. Zakona o upravnom postupku, rjeseno je kao u dispozitivu rjedenja.

Na osnovu ¢l 16, stav 1. Zakona o slobodi pristupa informacijama u F BiH, podnosilac je osloboden
placania takse 2a podnesent zahtjev.

Pouka:

Protiv ovog rjesenja moie se podnijeti prigovor Direktoru preduzeda u roku od 8 dana od dana
prifema rjedenja,taksiran sa 6,00 KM administrativne takse po tarifnom broju 3.Zakona o
administrativnim taksama {,SluZbene novine Kantona Sarajevo”, br. 30/01,22/02,10/05 i 26/08).

Dostavijeno: Rad}nik\za informisanje
i
- pDCiﬂGSiOCU 24 htJeva
L
-a/a mercrvmv; ; thad
Hanhe: UrnpCredin Bank dd 33890022082 73753 ) Rasticisen Bank dd. 1610000GHISIG007, Sl — ﬁ Podrudie certifikacie
ASA banka di 13447010063 6009 1 Intesa Sanpaolo Banka dd: 15402120061 36657, Sl Proizvodnja 1 distribucija vode |
I I . w FoNer & . e
Sparkasse Bank dd Bk 199 399 00001979 92 Bosng Bank internationat ded. 41 3063320199704 —— odvadenje i predifcavange otpadnih
Sherbinh B dd: BIOTSTTTI0G05602, Zivaar Bank: 186 1010310521757 150 9001 1-349 voda u Gradu Sarajevy iy opdinama

Vogoidatidia



Behdzeta Muteveli¢a 39 www.aarhus.ba

z 71 000 Sarajevo email: admin@aarhus.ba
UDRUZENJE Bosna i Hercegovina 1D: 4201845580006
AARHUS \ tel./ fax; +387 33 66 05 88 ASA Banka Nasa i snazna d.d.:
CENTAR U BiH & 1401051130006187

Broj: 02-371/22
Sargjeve, 26,9 3022,

-Opéina llidZa-

Butmirska cesta 12, 71210 1idza

PREDMET: ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACIJAMA

Postovani,

U skladu sa ¢lanom 4. Zakona o slobodi pristupa mformacijama Bosne i Hercegovine
("Stuzbeni glasnik BiH™, broj 28/00, 45/06. 102/09, 62/11, 100/13) kao i na osnovu élana 4. Zakona
0 slobodi pristupa informacijama F Bill (Sluzbeni glasnik FBiH”. broj 32/01, 48/11), te pozivajuéi
se naodredbe ¢S5 Aarhuske konvencije ("Sluzbeni glasnik BiH-MU." broj: 8/08), ovim putem
zahtjevamo da nam dostavite sljedece informacije:

¢ Kopiju Odobrenja nacelnika epéine idza br. 06-22/18 od 18.1.2018. godine.

Molimo da trazene informacije dostavite u zakonskom roku od 15 dana.

S postovanjem,

Dostaviti: S izvrina direktorica
-naslovu: Udruzenja *Resursni Aarhus centar u BiH:™
/i, (o o a

A }f )

L 7 En\)\m Veljoviée, MAA.
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Behdzeta Mutevelica 39 www.aarhus.ba

= ' . 71 000 Sarajevo email: admin@aarhus.ba
UDRUZENJ E Bosna i Hercegovina 1D 4201845580006
AARHUS tel./ fax: +387 33 66 05 88 ASA Banka Nasa isnainad.d.:
CENTAR U BIH 1401051130006187

-KJKP RAD-
Siuzba komunalnih redara | kontrole
Paromlinska 57, 71000 Sarajevo

PREDMET: ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACLIAMA

Poitovani,

U skladu sa ¢lanom 4. Zakona o slabodi pristupa informacijama Bosne 1 Hercegovine
(“Sluzbeni glasnik BiH™, hroj 28/00. 45/06, 102/09. 62/11, 100/13) kao i na osnovu ¢lana 4, Zakony
o slobodi pristupa informacijama F BiH (Stuzbeni glasnik FBIH™, broj 32/01, 48/11), te pozivajuci
se na odredbe &1, 5. Aarhuske konvencije ("Stuzbeni glasnik BiH-MUL" broj: 8/08). ovim putem
zahtjevamo da nam dostavite sljedede informacije:

» Kopiju sluzbenih zabiljeski br. 11-047-25/20 i 11-047-23a/20 od 26.3.2022. godine,

s Kopiju zapisnika br. 11-064-03/18 iz januara 2018, godine:

e Kopiju sluzbene zabiljeske br, 11-064-03a/18 iz januara 2018. godine:

e lznos trenutno raspolozivih finansijskih sredstava za nabavku komunalnib vozila za
odvoz otpada na podrugju opéine [lidza (M7 Sokolovi¢ kolonija)?

o [znos trenutno raspoloZivih finansijskih sredstava za nabavku komunalnih vozila za
odvoz otpada na podruéju Kantona Sarajevo?

Molimo da trazene intormactje dostavite u zakonskom roku od 15 dana.

S postovanjem,

Daostaviti: izvrdna dircktorica
-naslovu; Udruzenja " Resursni Aarhus centar u BibE™
-3/a. ‘ .

s f‘;f})f.}l(J eI, 1‘7]/\




Behdzeta Mutevelica 39 www.adrhus.ba

VRUIZE i it i hus.ba
UDRUZENJE 71 000 Sarajevo email: admin@aar
AARHUS Bosna i Hercegovina 13: 4201845580006

e tel./ fax: +387 33 66 05 88 ASA Banka Nasaisnaznad.d..
CENTAR U BIH 1401051130006187

Broj: 02-359 /22
Sarajeve, 08,09.2022.

KANTON SARAJIEVO
- KIKP Vodovod i kanalizacije d.v.0. Sarajevo
laroslava Cernija 8, Sarajevo 71000

PREDMET: Zahtjev za pristup informacijama
Postovani.

U skladu sa €lanom 4, Zakona o slobodi pristupa informacijama Bosne i Hercegovine (Sluzben;
gl. BiFL " broj 28/00. 45/06. 102/09. 62/11. 100/13) kao 1 na osnovu ¢lana 4. Zakona o slobodi pristups
informacijama Federacije BiH (Sluzbeni glasnik FBil"", broj 32/01, 48/11): “[s vako fizicko | praviio
lice ima pravo pristupa informacijama koje su pod kontrolom javnog organa, a svaki juvni organ ima
odgovarafulu obavezu da e informacije saopéi.” ovim putem molimo da nam dostavite sijedeée
mformacije:

« Daliste upoznati sa informacijom da vide od dvije godine u naselju Sokolovic Kolonija.
llidZa. ce 150 metara od Mosta spasa koji spaja ovo naselje sa naseljem Butmir, postoji
ogromna nelegaina deponija gradevinskog otpada samo dva koraka od znaka da sc ta
lokacija radi o prvoj vodozaStitnoj zoni? Na ovom linku moZete vidjeu situaciju a koju
smo zabiljezili video snimkom krajem mjeseca jula 2022.;
htpsyiwivw, youtube.com:wateh?v=sLpelglevOp (dovolino je da u voutube pretraZivadu
ukucata sljedece: Grand Canyon otpada u prvoj vodozastitnoj zoni! ) Naime, prema
mformacijama gradana firma MEVLUDIN COMMERC d.o.o., ul. Zeleni put br.39, 71210
HidZa/ Sargjev, visi nelegalno odlaganje otpada na ovom lokalitetu vise od dvije godine!!

* Uslutaju da ste tek na osnovu ovog dopisa dobili informaciju o datoj situaciji, koje pravne
korake cete poduzeti da se ova deponija sanira, a krivei za njeno.nastajanje kazne?
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KANTON SARAJEVO
- Kantonalna uprava za inspekcijske poslove

» Inspcktorat urbanisticko-gradevinske, ekolofke, komunalne i stambene inspekeije
Aleja Bosne Srebrene bb., Sarajevo 71000

PREDMET: Zahtjev za pristup informacijama
Postovani,

U skladu sa ¢lanom 4. Zakona o slobodi pristupa informacijama Bosne i Hercegovine ("Sluzbens
el BitL” broy 28/00, 45/06, 102/09. 62/11, 100/13) kao i na osnovu &lana 4. Zakona o slobodi pristupa
informacijama Federacije Bill (Sluzbeni glasnik FBil{", broj 32/01, 48/11): “[s vako fizicko i pravie
lice ima pravo pristupa informacijama koje su pod kontrolom javiog organa, a svaki javai organ ina
vdgovarajucu obavezu da te informacije saopéi.” ovim putem molimo da nam dostavite stiedede
informacije:

 Informacija o postupanju ovog inspektorata u odnosu na akt: “fnformaciju kantonatnog
inspekiora zastite okolisa po oviastenju, dostavija se br, UP-1-14-06/14-19.2-13803/20 od
15.06.2022.7 narotito u dijelu gdje se navodi da ¢e ovaj inspektorat. a kako je i navedeno u
ovom aklu str.2. “zatraZiti aktivno utedée nadlezne policijske uprave te pojadano pristustvo
sluzbe komunalnih redara na terenu?”

¢ Primjerke svih akata, dopisa i drugih pisanih informacija o postupanju oveg inspektorata u
veziakta: “informacija kantonalnog inspektora zastite okolisa po oviastenju, dostavlju sc br.,
UP-1-14-06/14-19.2-13803/20 od 15.06.2022."

S postovanjem,
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KANTON SARAJEVO
- Kantonalna uprava za inspekcijske poslove

~ Inspektorat urbanisticko-gradevinske, ekolodke, komunalne i stambene inspekcije
Aleja Bosne Srebrene bb, Sarajeve 71000

PREDMET: ZAHTIJEV ZA HITAN INPEKCIJISKI NADZOR
Postovant,

naosnovu ¢Lo30,0 stav (1) 1stav (2) Zakona o inspekeijama KS ("SI novine KS™ br. 2/2017. 37/21), ovim
putem urgiramo da izvidite hitan inspekeijski nadzor nad radom firme MEVLUDIN COMMERC d.o.0.
Privredno drudtvo za miskogradnju, prevoz, odrzavanje motornily vozila i gradevinskih masina, usluge i
trgovinu d.o.a. Sargjevo, ul, Zeleni put br.39, 71210 lidza/ Sarajevo.

Naime, na osnovu prijava od strane gradana upudenih ovom Udruzenju izvréiti smo terenski obilazak na
lokalitetu u naseliu Sokelovie Kolonija. Hidza, cc 150 metara od Mosta spasa koji spaja ovo naselie sa naseljem
Butmir. gdje smo zatekh ogromu nelegalnu deponiju gradevinskog otpada samo dva koraka od znaka da se ta
lokacija radi o prvoj vodozastitnoj zoni!! Na ovom linku mozete vidjeti situaciju a koju smo zabiljezili video
snimkom krajem nijeseea jula 2022

Bl s voutube.comowatch iy sl pelglevOs  (dovolno je da u youtube pretrazivacu ukucata sijedece:
Grand Canvon olpada u prvoj vodozastitnoj zoni! ). Prema informacijama gradana,  firma MEVLUDIN
COMMERC duo.o. vrdi nelegalno odlaganje otpada na ovem Jokalitetu vise od dvije godine!!

L skiadu sa gore svim navedenim, predlazemao da nadlezni inspektorat;

PRIJEDLOZI

poduzme upravne mjere u smislu primjene ¢ 67, Zakona o inspekeijama KS. narocito u pogledu primjene
stava (a) 1 (¢) navedenog Clana, odnosno da se zabrane dalje radnje odlaganja otpada i naloZi sanaciju i
viacanja u prvobitno stanje lokaliteta i zabrani druge radnje a koje su u suprotnosti sa zakonom, ili drugim
propisom nad ¢ijim provodeniem se visi nadzor: odnosno da se u smislu ¢l. 26. Zakona o inspekeijama KS
poduzimu preventivne mjere i radnje radi spriecavanja povrede zakona i drugih propisa, sprefavanja
nastajanja stetnih posljedica t otklanjanja uzroka koji bi doveli do Stetnih posljedica u cilju zastite javnog i
privatnog interesa, te da se u smislu ¢l 69, stav (2) Zakona o inspekcjama KS. poduzeta upravna
mjera/mjere, 10 preventivoa mjerasa javno objavide,
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